
 

Администрация Кирсановского района  
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.12.2017                             г. Кирсанов                № 1084 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 
11.11.2013 № 1224 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное 
управление муниципальной собственностью муниципального образования 
Кирсановский район на 2014-2020 годы» 
 

 
     Учитывая необходимость проведения корректировок основных мероприятий 
программы в связи с проведением кадастровых работ по установлению границ 
муниципального образования Кирсановский район-муниципальный район 
Тамбовской области, администрация района постановляет: 

 1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление 
администрации района от 11.11.2013 № 1224 «Об утверждении муниципальной 
программы «Эффективное управление муниципальной собственностью 
муниципального образования Кирсановский район на 2014-2020 годы»: 

-в приложении 1 к вышеуказанному постановлению администрации района, в 
разделе «Объемы и источники финансирования программы» после слов 
«муниципального  и областного бюджета» читать слова, цифры и знаки «11585,8 
тыс. рублей, в том числе по годам: 

- 2014год -668,6 тыс. рублей; 
- 2015 год -4731,0тыс. рублей; 
- 2016 год -2295,0тыс. рублей; 
- 2017 год -2822,9 тыс. рублей; 
- 2018 год -391,0 тыс. рублей; 
- 2019 год -336,4 тыс. рублей; 
- 2020 год -340,9 тыс. рублей.» 
-приложения 2,3 к вышеуказанному постановлению администрации района 

читать в новой редакции согласно приложениям 1,2 соответственно. 
2.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 

района (Шевякова) обеспечить размещение изменений муниципальной программы 
«Эффективное управление муниципальной собственностью муниципального 
образования Кирсановский район на 2014-2020 годы» на официальном сайте 
администрации Кирсановского района в  сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на 
заместителя главы администрации района В.А.Хатунцева и заместителя главы 
администрации района Е.Б.Кулагину. 
 
 
Глава района                                                                                                   А.И.Редин 

                                                                



                                                                  Приложение  1 
                                                                          к постановлению администрации района 

от «_29___»_12 __2017__   №_1084__ 
 

Приложение  2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 

Кирсановский район 
Тамбовской области «Эффективное 

управление муниципальной 
собственностью муниципального 

образования 
Кирсановский район Тамбовской 

области 
на 2014-2020 годы» 

 
 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы муниципального образования 
Кирсановский район Тамбовской области Тамбовской области «Эффективное 

управление муниципальной собственностью муниципального образования 
Кирсановский район-муниципальный район Тамбовской области 

на 2014 – 2020 годы» 
 

№ 
п/п 

Основные 
мероприятия 

Отв
етст
вен
ный
исп
олн
ител
ь 

Ожидаемые 
непосредственные 

результаты 

Объемы 
финансирования, 
тыс.руб. 

Наи
мен
ова-
ние 

Еди- 
ниц
ыиз
ме-
рени
я 

Значение 
(по годам 
реализации 
мероприя-
тия) 

пого-
дам, 
всего 

бюдже
трайон
а 

Бюд
жет 
обл
асти 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Оформление объектов 
недвижимости( 
земельные участки и 
муниципальное 
имущество), в том 
числе оформление 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена в рамках 

        



возложенных 
полномочий: 

1.1 Проведение 
кадастровых и  
землеустроительных 
работ в отношении 
земельных участков, в 
том числе 

   2014 10 2014 351,9 0 

2015 8 2015 91,6 0 

2016 9 2016 242,0 0 

2017 7 2017 143,0 41,8 

2018 20 2018 350,0 0 

2019 20 2019 300,0 0 

2020 20 2020 160,0 0 

1.1.
1 

Выполнение 
кадастровых и 
землеустроительных 
работ по уточнению 
описания границ 
муниципального 
образования 
Кирсановский район-
муниципальный район 
Тамбовской области в 
целях устранения 
пересечений границы 
муниципального 
образования  с 
границами земельных 
участков, сведения о 
которых содержатся в 
Едином 
государственном 
реестре 
недвижимости, и 
внесения сведений о 
границе 
муниципального 
образования в Единый 
государственный 
реестр недвижимости 

   2017 1 2017 41,8 41,8 

1.2. Проведение 
технических и 
кадастровых работ в 
отношении зданий, 
строений, сооружений 
и отдельных 
помещений 

Ком
итет 
по 
упра
влен
ию 
мун

кол
иче
ство 
объ
екто
в 

Ед. 2014 9 2014 351,9 0 

2015 8 2015 91,6 0 

2016 8 2016 242,0 0 

2017 13 2017 45,5 0 



ици
паль
ным 
иму
щес
тво
м 
адм
ини
стра
ции 
Кир
сано
вско
го 
райо
на  
Там
бовс
кой  
обла
сти 

мун
ици
пал
ьно
го 
иму
щес
тва 

2018 5 2018 350,0 0 

2019 5 2019 300,0 0 

2020 5 2020 160,0 0 

1.3 Оценка права аренды и 
продажи 

Ком
итет 
по 
упра
влен
ию 
мун
ици
паль
ным 
иму
щес
тво
м  
адм
ини
стра
ции 
Кир
сано
вско
го 
райо
на 
Там
бовс
кой 
обла
сти 

кол
иче
ство 
объ
екто
в 
мун
ици
пал
ьно
го 
иму
щес
тва 

Ед.  2014 5 2014 20,0 0 

2015 7 2015 69,4 0 

2016 9 2016 70,5 0 

2017 20 2017 116,0 0 

2018 30 2018 190,0 0 

2019 25 2019 150,0 0 

2020 10 2020 50,0 0 



2 Предоставление 
субсидий 
 на  
возмещение затрат  
арендаторам 
муниципального 
имущества  
на осуществленные 
ими капитальный 
ремонт, ремонтно-
реставрационные 
работы,  
реконструкцию 
арендуемого 
имущества 

 Пло
щад
ь 
пом
еще
ний, 
под
леж
ащи
х 
про
веде
нию 
рем
онт
ных 
раб
от 
кап
ита
льн
ого 
хара
ктер
а 

кв.м
. 

2014 16 2014 10,0 0 

2015 0 2015 0,0 0 

2016 0  2016 0 0 

2017 0 2017 0 0 

2018 0 2018 0 0 

2019 0 2019 0 0 

2020 0 2020 0 0 

3 Исследование и 
подготовка 
документации по 
капитальному 
ремонту, ремонтно- 
реставрационным 
работам,  
реконструкции 
объектов 
недвижимости, 
являющихся 
собственностью 
муниципального 
образования  
Кирсановский район 
Тамбовской 
области 

  кол-
во 

2014 0 2014 0 00 

2015 0 2015 0 0 

2016 0 2016 0 0 

2017 0 2017 0 0 

2018 0 2018 0 0 

2019 0 2019 0 0 

2020 0 2020 50,0 0 



4 Расходы на 
публикацию 
объявлений в 
средствах массовой 
информации 

  кол-
во 

2014 0 2014 0 0 

2015 0 2015 0 0 

2016 0 2016 0 0 

2017 0 2017 0 0 

2018 0 2018 0 0 

2019 0 2019 0 0 

2020 0 2020 0 0 

5 Приобретение 
программного 
оборудования 
(обслуживание) в 
целях муниципального 
учета, оформления 
объектов 
недвижимости в 
муниципальную  
собственность 
муниципального 
образования 
Кирсановский район 
Тамбовской области, 
обслуживание 
оборудования 

  кол-
во  

2014 0 2014 0 0 

2015 1 2015 9,0 0 

2016 0 2016 0 0 

2017 0 2017 0,0 0 

2018 0 2018 50,0 0 

2019 0 2019 40,0 0 

2020 0 2020 0 0 

6 Расходы на 
капитальный, текущей 
ремонт имущества, 
являющегося 
муниципальной 
собственностью  
 

  кол-
во 

2014 6 2014 286,6 0 

2015 4 2015 660,97
6 

0 

2016 500,
0 

2016 11,5 0 

2017 0 2017 0 0 

2018 0 2018 5,5 0 

2019 0 2019 5,5 0 

2020 0 2020 0 0 

7 Приобретение 
объектов 
недвижимости и 
объектов движимого 
имущества в 

        



муниципальную  
собственность 
муниципального 
образования 
Кирсановский район, в 
том числе: 
 

7.1. 

 

 

 

 

 

 

 

Приобретение 
объектов 
недвижимости в 
муниципальную  
собственность 
муниципального 
образования 
Кирсановский район 
Тамбовской области  

  кол-
во 

2014 0 2014 0 0 

2015 1 2015 3900,0 0 

2016 1 2016 250,0 0 

2017 0 2017 0 0 

2018  2018 0 0 

2019  2019 0 0 

2020  2020 0 0 

7.2 

 

Приобретение 
объектов движимого  в 
муниципальную  
собственность 
муниципального 
образования 
Кирсановский район 
Тамбовской области  

  кол-
во 

2014 0 2014 0 0 

2015 0 2015 0 0 

2016 3 2016 1679,2 0 

2017 1 2017 2476,6 0 

2018 0 2018 0 0 

2019 0 2019 0 0 

2020 0 2020 0 0 

7.3 Бюджетные 
инвестиции 

  кол-
во 

2014 - 2014 0 0 

2015 - 2015 0 0 

2016 - 2016 0 0 

2017 - 2017 0 0 

2018 - 2018 0 0 

2019 - 2019 0 0 

2020 - 2020 0 0 

ИТОГО: 2014 668,6 0 



2015 4731,0 0 

2016 2295,0 0 

2017 2781,1 41,8 

2018 391,0 0 

2019 336,4 0 

2020 340,9 0 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 11585,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  2 
                                                                          к постановлению администрации района 

от «_29_»_12____2017__   №_1084_ 
 

Приложение  3 
к муниципальной программе 
муниципального образования 

Кирсановский район 
Тамбовской области «Эффективное 

управление муниципальной 
собственностью муниципального 

образования 
Кирсановский район Тамбовской 

области 
на 2014-2020 годы» 

 
Ресурсное обеспечение  

реализации муниципальной программы муниципального образования 
муниципального образования Кирсановский район-муниципальный район 

Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной собственностью 
муниципального образования Кирсановский район-муниципальный район 

Тамбовской области  
на 2014 – 2020 годы»  

 
Статус Наименованиемуниципал

ьнойпрограммы 
Ответственныйис

полнитель 
Объемыфинансирован

ия, тыс. рублей 
пого
дам 

бюджетмуници
пального 
района 

Муниципа
льная 

программ
а 

муниципа
льного 

образован
ия 

муниципа
льного 

образован
ия 

Кирсановс
кий район 
Тамбовск

ой 
области 

Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 

образования 
муниципального 

образования 
Кирсановский район 

Тамбовской области на 
2014 – 2020 годы 

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
Кирсановского 

района 
Тамбовской 

области 

2014 668,6 

2015 4731,0 

2016 2295,0 

2017 2822,9 

2018 391,0 

2019 336,4 

2020 340,9 

 


